H. Ayuntamiento de Cuautlancingo

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01 de Abril al 30 de Abril del 2019

CUAUTLANCINGO

(en pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE LA GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
(o] BORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
A ACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES.

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES.

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES.

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

S ClOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

OTROS ORIGENES DE OPERACION

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVO

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

2019

$29,050,781.86
$11,885,315.35
6,772,314.14
0.00

0.00
4,628,111.02
0.00
484,890.19
0.00

$17,151,556.64

17,151,556.64

0.00

$13,909.87
13,909.87

0.00
0.00
0.00
0.00

29,050,781.86
$24,540,876.47

$16,544,073.53
6,426,227.76

3,859,819.15
6,258,026.62

$1,635,603.82
620,000.00
0.00

0.00
1,015,603.82
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

$4,903,518.87
0.00

0.00
4,903,518.87

$0.00

2018

$23,552,029.37

10,331,235.12
7,731,727 .45
0.00

0.00
2,486,840.77
28,810.00
83,856.90
0.00

13,193,914.69

13,193,914.69

0.00

26,879.56
26,879.56

0.00
0.00
0.00
0.00

23,552,029.37

$21,214,115.25

17,390,491.52
6,276,001.84

5,118,402.09
5,996,087.59

3,823,623.73
544,011.00

0.00
0.00
3,279,612.73
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
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H. Ayuntamiento de Cuautlancingo

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01 de Abril al 30 de Abril del 2019

CUAUTLANCINGO

(en pesos)
2019 2018

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
| COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
i GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00

COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00

APQOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00 0.00

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA, Y AMORTIZACIONES 0.00 0.00

PROVISIONES 0.00 0.00

DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO Y 0.00 0.00

OBSOLESCENCIA

AQ\(TO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION 0.00 0.00

INVERSION PUBLICA $1,457,680.25 0.00

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 1,457,680.25 0.00

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 24,540,876.47 21,214,115.25

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) $4,509,905.39 $2,337,914.12

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
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