

H. Ayuntamiento de Cuautlancingo

ESTADO DE ACTIVIDADES Del 01 de Abril al 30 de Abril del 2019

(en pesos)

	2019	2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	\$29,050,781.86	\$23,552,029.37
INGRESOS DE LA GESTIÓN	\$11,885,315.35	10,331,235.12
IMPUESTOS	6,772,314.14	7,731,727.45
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	4,628,111.02	2,486,840.77
PRODUCTOS	0.00	28,810.00
APROVECHAMIENTOS	484,890.19	83,856.90
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, A CIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES.	\$17,151,556.64	13,193,914.69
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES.	17,151,556.64	13,193,914.69
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES.	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$13,909.87	26,879.56
INGRESOS FINANCIEROS	13,909.87	26,879.56
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	29,050,781.86	23,552,029.37
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	\$24,540,876.47	\$21,214,115.25
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$16,544,073.53	17,390,491.52
SERVICIOS PERSONALES	6,426,227.76	6,276,001.84
MATERIALES Y SUMINISTROS	3,859,819.15	5,118,402.09
SI CIOS GENERALES	6,258,026.62	5,996,087.59
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$1,635,603.82	3,823,623.73
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	620,000.00	544,011.00
OTROS ORIGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	1,015,603.82	3,279,612.73
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$4,903,518.87	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	4,903,518.87	0.00



H. Ayuntamiento de Cuautlancingo

ESTADO DE ACTIVIDADES Del 01 de Abril al 30 de Abril del 2019

(en pesos)

Management of the Management o		
	2019	2018
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROC CARTOS V REPRINAS EVERA ORDINARIAS		
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$0.00	0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA, Y AMORTIZACIONES	0.00	0.00
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO Y OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
Al NTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	\$1,457,680.25	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	1,457,680.25	0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	24,540,876.47	21,214,115.25
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	\$4,509,905.39	\$2,337,914.12

C. MARÍA GUADALUPE DANIEL HERNÁNDEZ
PRESIDENTA MUNICIPAL

CUAUTLANCINGO, PUE. 2015 - 2021 TESORERÍA

BUNICIPAL

JOSEMARIA/MEZA PEREZ

TESORARO MUNICIPAUTLANCINGO, PUE

2018 - 2021